
 令和７年５月１５日 
 
南小学校 PTA会員のみなさま 

箕面市立南小学校 
 2024 年度 PTA会長  末光 菊 

校長  山下 純 
 

2025 年度 PTA 総会（Web）審議結果のお知らせ 
 
日ごろは、PTA 活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 
さて、令和７年５月７日（水）までとしておりました PTA総会（Web 総会）の決議につきまして、下記
の通りご報告させていただきます。 

 
-----------------------------------------------------------------  記 ----------------------------------------------------------------- 

 
PTA会員数 436 （家庭数 400 家庭 ＋ 教職員 36 人）   議決数 220 

 
箕面市立南小学校 PTA 規約第九章第 28 条により、五分の一以上の定足数を超えたため総会は成立いた
しました。 
 
【 議案 】 
第 1号議案  2024 年度 年間事業（活動）報告 賛成 219 反対 1 
第 2号議案  2024 年度 会計決算報告ならびに監査報告承認の件 賛成 219 反対 1 
第 3号議案  2025 年度 PTA 役員及び会計監査承認の件 賛成 219 反対 1 
第 4号議案  2025 年度 年間事業計画案承認の件  賛成 219 反対 1 
第 5号議案  2025 年度 会計予算案承認の件 賛成 219 反対 1 
第 6号議案 「箕面市立南小学校ＰＴＡクラブ規定」の一部改訂についての提案 賛成 217 反対 3 
 
【 結果 】 
第 1 号議案～第 6 号議案において、南小学校 PTA 規約第九章第 28 条により議決の過半数を超えました
ので可決されました。 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
2024年度の活動も、保護者の皆さま、先生方の温かいご支援とご協力のおかげで、無事に務めを終え

ることができました。心より感謝申し上げます。 
 私たち旧役員はこれにて役目を終えますが、これまでの経験を活かしながら、今後も PTA 活動をあた
たかく見守ってまいりたいと思っております。 
新役員の皆さまには、引き続きご協力をお願い申し上げるとともに、皆さまにおかれましても、変わらぬ
ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 
一年間、本当にありがとうございました。 

以上 


